

Таблица 2

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам проведения СОУТ на рабочих местах по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приращения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарство-профилактическое питание (да/нет)	Личное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
Руководители, специалисты и служащие																								
1	Генеральный директор (Генеральный директор акционерного общества)													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель генерального директора (Заместитель генерального директора акционерного общества)													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Главный инженер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Начальник общего отдела													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ведущий специалист													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А	Архивариус													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А(6А)	Архивариус													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Начальник ОПКСиР													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Главный бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Заместитель главного бухгалтера													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Ведущий бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А	Бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А(12 А)	Бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А(12 А)	Бухгалтер													2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2, стр. 1 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15А(12 А)	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А(12 А)	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Ведущий бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А	Ведущий экономист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А(18 А)	Ведущий экономист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А(20 А)	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Ведущий бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Начальник отдела кадров												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Начальник отдела (ценных бумаг)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Начальник ОПБ, ОТ и ПРР												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Главный специалист (ОПБ, ОТ и ПРР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Ведущий специалист (ОПБ, ОТ и ПРР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Начальник группы (по работе с имуществом)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А(32 А)	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Начальник отдела (социального развития)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А	Юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35А(34 А)	Юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А(34 А)	Юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37А(34 А)	Юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Ведущий юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А	Ведущий инженер (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А(39 А)	Ведущий инженер (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2, стр. 2 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
41А (39 А)	Ведущий инженер (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А (39 А)	Ведущий инженер (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А (43 А)	Заместитель начальника (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44А (43 А)	Заместитель начальника (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45А (43 А)	Заместитель начальника (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Экономист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Ведущий экономист (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48А (48 А)	Юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49А (48 А)	Юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50А (48 А)	Юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51А (48 А)	Юрисконсульт												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52А (52 А)	Инженер (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53А (52 А)	Инженер (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54А (52 А)	Инженер (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55А (52 А)	Инженер (ОПКСиР)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Начальник района (№8)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №2 котельных и тепловых сетей/ИТР																							
57	Начальник района												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Заместитель начальника района												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Старший мастер участка (№21)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Мастер участка (№21)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Старший мастер участка (№22)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Начальник участка (№25)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Мастер участка (№25)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Мастер участка (№26)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Начальник участка (№27)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 3 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
66	Инспектор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №2 котельных и тепловых сетей/Участок №21 (котельная худ.улицы Олимпийский проспект, д.46/1)																							
67А (67 А)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68А (67 А)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69А (67 А)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70А (67 А)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71А (67 А)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73А (73 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74А (73 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75А (73 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76А (73 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №2 котельных и тепловых сетей/Участок №22 (ИТП, ИТП, тепловые сети)																							
77А (77 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78А (77 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79А (77 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80А (77 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81А (77 А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №2 котельных и тепловых сетей/Участок №25 (котельная Стройперлит ул. Силикатная, д.36)																							
82А (82 А)	Оператор котельной (5 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83А (82 А)	Оператор котельной (5 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84А (82 А)	Оператор котельной (5 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 4 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
85A (82 A)	Оператор котельной (5 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86A (82 A)	Оператор котельной (5 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89A	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90A (89 A)	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91A (89 A)	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92A (89 A)	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93A	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94A (93 A)	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95A (93 A)	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96A (93 A)	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №2 котельных и тепловых сетей/Участок №26 (ЦТП, ИТП, тепловые камеры, теплосты)																							
97A	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98A (97 A)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99A (97 A)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №2 котельных и тепловых сетей/Участок №27 (котельная Мосстроявтомас, ул. Силкатная, д.19)																							
101 A	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102 A(1 01A)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 5 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
103 A(1 01A)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104 A(1 01A)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105 A	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106 A(1 05A)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107 A(1 05A)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108 A(1 05A)	Оператор котельной (6 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111 A	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112 A(1 11A)	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Слесарь-ремонтник (6 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №3 котельных и тепловых сетей/ИТР																							
116	Начальник района														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
117	Заместитель начальника района														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
118	Мастер участка (№31)														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
119	Мастер участка (№32)														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
120	Мастер участка (№33)														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
121	Мастер участка (№34)														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
122 A	Диспетчер (участка №31)														2		1	2	2	нет	нет	нет	нет
123 A(1 22A)	Диспетчер (участка №31)														2		1	2	2	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 6 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
124 А(1 22А)	Диспетчер (участка №31)												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125 А(1 22А)	Диспетчер (участка №31)												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №3 котельных и тепловых сетей/Участок №31 (котельные пос. Пироговский и ДОЗ, ИТП)																							
126 А	Оператор котельной (4 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127 А(1 26А)	Оператор котельной (4 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128 А(1 26А)	Оператор котельной (4 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129 А	Машинист топливоподачи (3 разряда)	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130 А(1 29А)	Машинист топливоподачи (3 разряда)	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131 А(1 29А)	Машинист топливоподачи (3 разряда)	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133 А	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134 А(1 33А)	Слесарь-ремонтник (4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135 А	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136 А(1 35А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №3 котельных и тепловых сетей/Участок №32																							
137 А	Оператор котельной (4 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138 А(1	Оператор котельной (4 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 7 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
137А)																							
139 А(1 37А)	Оператор котельной (4 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140 А(1 37А)	Оператор котельной (4 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141 А(1 37А)	Оператор котельной (4 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143 А	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144 А(1 43А)	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Район №3 котельных и тепловых сетей/Участок №33																							
147 А	Оператор котельной (3 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148 А(1 47А)	Оператор котельной (3 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149 А(1 47А)	Оператор котельной (3 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150 А(1 47А)	Оператор котельной (3 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152 А	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153 А(1 52А)	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 8 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Район №3 котельных и тепловых сетей/Участок №34																								
154 А	Оператор котельной (3 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155 А(1 54А)	Оператор котельной (3 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156 А(1 54А)	Оператор котельной (3 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157 А(1 54А)	Оператор котельной (3 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158 А	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
159 А(1 58А)	Аппаратчик химводочистки (2 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Оператор котельной (2 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Машинист котельной (2 разряда)	2			2							2	2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162 А	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163 А(1 62А)	Слесарь-ремонтник (дежурный 4 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Слесарь-ремонтник (3 разряда)	2			2							2	2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Бирюков А.Н.
(Ф.И.О.)

30.09.2014,
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОПБ, ОТ и ГРР
(должность)

(подпись)

Богатова Т.А.
(Ф.И.О.)

30.09.2014,
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Рыжникова О.Н.
(Ф.И.О.)

30.09.2014,
(дата)

Главный специалист ОПБ, ОТ и ГРР
(должность)

(подпись)

Колбасина Н.А.
(Ф.И.О.)

30.09.2014,
(дата)

Председатель профкома

(подпись)

Тесовская Н.П.

30.09.2014,
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 9 из 10

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Должности специалистов организации, проводивших специальную оценку условий труда:			
Эксперт испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза» (должность)	 (подпись)	Жукова Анна Викторовна (ФИО)	24.09.2014, (дата)
Инженер-лаборант ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза» (должность)	 (подпись)	Панов Андрей Валерьевич (ФИО)	24.09.2014, (дата)
Эксперт испытательной лаборатории ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза», врач по общей гигиене (должность)	 (подпись)	Алданбаева Дария Нургазиевна (ФИО)	24.09.2014, (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 10 из 10